Dessa forma, considerando que as ações do governo federal possibilitará mais acesso à saúde, para essa aquisição será
adicionado 25% do CMM, ficando o quantitativo de a fim de deixar os estoques em nível nacional e estadual abastecidos. 26.922, 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 1.078.226,10

(um milhão, setenta e oito mil duzentos e vinte e seis reais e dez centavos).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Não se aplica a essa contratação.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não se aplica.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da